Pag. 557, 11. in monasterio ὀδηγῶν. De hoc et de

morte eius Gregoras his verbis: *Ceterum sub vesperam spectaculo illo absoluto, Barlaamus ignominiam illam gravissime ferens, plenis velis in Italiam abiit et ad Latinorum instituta et decreta, in quibus erat educatus, rediit. At imperator in Hodegium monasterium, corpore admodum male affecto tum e concione illa, tum e morbo splenis, reversus, cum sub noctem fere mediam accubisset et largius, quam decebat, coenatus esset, postridie in somnum et $\kappa\alpha\theta\upsilon\sigma$ stupori atque examinationi paene similem incidit. Tertio demum die paulatim apertis oculis, imperatricem hortatur, ne ploret: simulque opem medicorum requirit, et in maiorem stuporem relapsus extremumque spiritum agens, in tertium fere diem iacuit: ac Iunii die decimo quinto ante solis ortum defunctus est, anno ab orbe condito sexies millesimo octingentesimo quadragesimo nono. Omne vero tempus aetatis eius ad annos circiter quadraginta quinque fuit, cum ante viginti urbem imperatricem belli iure occupasset. De morbo et tempore mortis aliter noster. PONTAN.*

Pag. 558, 7. $\kappa\eta\mu\acute{\alpha}\tau\omega\upsilon$ M. mg.

Pag. 559, 1. $\kappa\alpha\upsilon\sigma\upsilon$ M.

Pag. 559, 16. *adhuc enim licebit.* Haec augurium quoddam sunt futurae tempestatis, quae imperatricem et imperium exagitatura est, bello illo quinquennali videlicet, quod paulo post secutum est, de quo libro sequenti. PONTAN.

Pag. 559, 19. *pueros imperatores.* Duo erant, Ioannes et Manuel: de neutrius ortu quidquam dictum. De priore Gregoras lib. 10.: *Sequente aestate imperatoris coniux Anna domina, quae Didymotichi praegnans agebat, decimo octavo die Iunii filium Ioannem imperatorem peperit. Et huius quidem Cantacuzenus Helenam filiam despondit.* PONTAN. $\beta\alpha\sigma\iota\lambda\acute{\epsilon}\omega\upsilon$ M.

Pag. 559, 22. *quid praestabilius, te solam.* Locus hic in Graeco impeditior est propter voculas $\kappa\alpha\iota$ $\mu\eta$ $\pi\acute{\alpha}\nu\tau\omega\upsilon$, pro quibus lego η $\kappa\alpha\iota$ $\pi\acute{\alpha}\nu\tau\omega\upsilon$, et puto, sensum hunc esse, quem expressi. PONTAN.

Pag. 560, 12. $\tau\acute{o}\upsilon\varsigma$ $\tau\acute{o}\upsilon\varsigma$ M. quoque.

Pag. 560, 13. $\delta\iota\sigma\upsilon\upsilon\kappa\tau\acute{\epsilon}\rho\epsilon\upsilon\sigma\epsilon\upsilon$ M. supra lineam.

Pag. 560, 15. *ex hac luce imperator migravit.* Miror, cum supra, illo aegrotante et moribundo, adeo lamentatus sit magnus domesticus, hic revera moriente, quomodo non prodatur lamentis et lacrimis amorem, quo in eum ardebat incredibili. Sed arbitror pro magnitudine doloris recurrentis non potuisse quod volebat scribere. PONTAN.